
SOCIETÀ DELLA SALUTE ALTA VAL D’ELSA
Sede Legale Piazza Cavour n. 2 – 53036 Poggibonsi (SI)

Sede Operativa Via Salceto n. 99 – 53036 Poggibonsi (SI)

Codice fiscale/P.IVA 01287800526

DECRETO PRESIDENTE N. 1 DEL 26/03/2025

OGGETTO:  Funzioni  di  Direttore  della SdS  Alta  Val  d’Elsa  nelle  more
dell’individuazione e formalizzazione del nuovo incarico.

VISTO l’Atto Costitutivo della “Società della Salute della Zona Alta Val D’Elsa”, istituita in forma di
consorzio pubblico ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n.267/2000, in data 03/02/2010 – Rep.7015, nonché lo Sta -
tuto approvato contestualmente all’Atto Costitutivo di cui sopra ;

VISTE
 la L.R.T. n. 40/2005, “Disciplina del servizio sanitario nazionale” e successive modificazioni, al Capo

III  bis “Società della Salute”, disciplina finalità, funzioni e assetti organizzativi delle Società della
Salute ed istituisce così le Società della Salute in Toscana;

 la L.R.T. n. 41/2005 e ss.mm.ii. “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza  sociale”,  individua  i  soggetti  istituzionali  che  contribuiscono  all’erogazione  delle
prestazioni del sistema integrato e definisce le modalità di accesso unitarie ai servizi del sistema
stesso;

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 04 del 14/08/2024 con la quale:
 si è costituita la nuova Assemblea dei Soci a seguito delle elezioni amministrative nei Comuni

dell’Alta Val D’Elsa avvenute il’8, il 9, il 23 e il 24 giugno 2024;
 sono stati eletti i componenti della Giunta Esecutiva; 

RICHIAMATA la successiva deliberazione dell’Assemblea dei  Soci  n.  05 del  14/08/2024 con la
quale è stato eletto il nuovo Presidente della Società della Salute Alta Val d’Elsa;

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  esecutiva  n.  7  del  26/03/2025  con  la  quale  si
stabilisce:

 di prendere atto delle dimissioni rassegnate dalla Dr.ssa Biancamaria Rossi dall’incarico di
Direttrice della Società della Salute Alta Val d’Elsa, a far data dal giorno lunedì 31 Marzo
2025, a seguito dalla nomina quale Direttrice Amministrativa dell’Azienda USL Toscana Sud
Est; 

 di  proporre  alla  Presidente  della  Società  della  Salute  Alta  Val  d’Elsa  di  conferire  al  Dr.
Lorenzo Baragatti, attuale Direttore della Società della Salute Senese, l’incarico di Direttore
della Società della Salute Alta Val  d’Elsa con decorrenza dal 31 marzo 2025, per quanto
riguarda  l’ordinaria  amministrazione,  per  il  tempo  necessario  alla  individuazione  e
formalizzazione del nuovo incarico.

VERIFICATO che il Dr. Lorenzo Baragatti, attuale Direttore della Società della Salute Senese è in
possesso dei requisiti per la nomina, di cui all’art. 64 bis comma 1 della legge regionale 24 febbraio



2005 n. 40 e ss.mm.ii. ed, in ossequio al disposto dell’art. 40 bis della stessa legge, è iscritta nell’elenco
degli  idonei  a  Direttori  della  Società  della  Salute  e  delle  Zone  Distretto  delle  Aziende  Sanitarie,
approvato con decreto dirigenziale del Direttore Sanità, Welfare e Coesione Sociale – Settore Politiche
per l’integrazione socio sanitaria della Regione Toscana n. 16970 del 30 settembre 2021, aggiornato
con Decreti dirigenziali n. 4236 dell’11 marzo 2022, n.4640 del 10 marzo 2023 e n. 4267 del 28 febbraio
2024, con validità fino al 30 settembre 2027;

ATTESO  che,  a  questo  fine,  con  nota  del  25/03/2025  la  Presidente  SdS  Alta  Val  d’Elsa  ha
richiesto al Presidente della SdS Senese che, l’attuale Direttore della SdS Senese, Dr. Lorenzo Baragatti,
possa  garantire  le  funzioni  di  Direttore  di  SdS  Alta  Val  d’Elsa  per  quanto  riguarda  l’ordinaria
amministrazione per il tempo necessario alla individuazione e formalizzazione del nuovo incarico.

PRESO ATTO che il Presidente della SdS Senese, ha espresso parere favorevole a quanto sopra
indicato con nota prot. n. 0083274 del 26/03/2025.

RITENUTO pertanto, in applicazione della L.R.T. n. 40 del 24.02.05 “Disciplina del Servizio Sani -
tario Regionale” e s.m.i. , art.71 novies, che stabilisce: al comma 1, che Il direttore della società della
salute è nominato dal presidente della società della salute, su proposta della Giunta Esecutiva, di indi-
viduare il Dr. Lorenzo Baragatti, attuale Direttore della Società della Salute Senese, per garantire le fun -
zioni di Direttore della Società della Salute Alta Val d’Elsa con decorrenza dal 31 marzo 2025, per quan -
to riguarda l’ordinaria amministrazione, per il tempo necessario alla individuazione e formalizzazione
del nuovo incarico.

DECRETA

1) Di individuare il Dr. Lorenzo Baragatti, attuale Direttore della Società della Salute Senese, per
garantire le  funzioni  di  Direttore  della  Società  della  Salute  Alta  Val  d’Elsa  con  decorrenza  dal  31
marzo  2025,  per  quanto  riguarda  l’ordinaria  amministrazione,  per  il  tempo  necessario  alla
individuazione e formalizzazione del nuovo incarico.

2) Di trasmettere il presente atto all'interessato, al Presidente della Società della Salute Senese, agli
Enti consorziati e al Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Sud Est.

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

4) Di pubblicare il presente atto all’albo on line della SdS, presso il Comune di Poggibonsi e nel sito
web istituzionale della SdS.

5) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.71decies LRT n.40/2005 e smi e
dell’art.12 dello Statuto.

LA PRESIDENTE
Società della Salute Alta Val d’Elsa

Susanna Cenni 


		2025-03-27T09:37:52+0100
	Cenni Susanna




